4 No. 1 Juni 2011), hlm. 71

⁸Muhammad 'Ali al-Ṣābunī, *al-Tibyān fi Ulūm al-Qur'ān*, hlm. 155

⁹Muhammad 'Ali al-Shabuni, *Kenabian dan Riwayat Para Nabi*, (Jakarta: Lentera, 2001), hlm 210

¹⁰ Ahmad Muṣṭafā al-Marāghī, *Tafsīr al-Maraghī*, Juz. 13, Cet. 1, (Mesir: Musthafa al-Bāb al-Halabī, 1365 H/1946M), hlm. 158

¹¹ Wahbah al-Zuhāifi, *Tafsīr al-Munīr*, Juz 17-18 (Damaskus: Dār al-Fikr, 1991), hlm. 73

kelahiran Nabi Ibrahim kedua orantunya harus menyembunyikan dan membuang Nabi Ibrahim ke suatu tempat karena semua bayi laki-laki hendak dibunuh oleh Raja Namrud setelah mendapatkan firasat.

- Hamka, *Tafsir Al-Azhar*, Jilid 16, Jakarta: Pustaka Panjimas, 2000.

- Kathīr, Ibnu. *Al-Bidāyah wan Nihāyah*, Terj. Al-Bidayah wan Nihayah, Juz 1, Jakarta: Dār al-Haq, 2005.
- Al-Marāghī, Ahmad Mustafā. *Tafsir al-Maraghī*, Juz. 13, Cet. 1, Kairo: Mustafā al-Bāb al-Halabī, 1365 H/1946M.
- Mawla, M. Jalul & M. Abu al-Fadhl Ibrahim. *Kisah-kisah al-Qur'an*, Jakarta: Zaman, 2009.
- Mistu, Mustafa Dieb al-Bughā Muhyidin. *Al-Wafī: Syarah Kitab Arba'in An-Nawawiyah*, Jakarta: Al-I'tishom, 2010.
- Nahlawi, Abdurrahman'. *Pendidikan Islam di Rumah, Sekolah dan Masyarakat*, Jakarta: Gema Insani Press, 1995.